
1 

 

 

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 

Oggetto: Lavori di impiantistica meccanica ed elettrica da eseguirsi presso la struttura di proprietà di 

ASL5 sita in Via XXIV Maggio La Spezia.  

 

CIG B3ECCD9A71 

 

Struttura proponente:  S.C. GESTIONE TECNICA 

S.S.D.:  

Dirigente proponente: Ing. Fabrizio Lauria 

Responsabile del procedimento: Ing. Fabrizio Lauria 

Estensore del Provvedimento: Gessica Lo Piccolo 

Responsabile Unico del Progetto: Ing. Fabrizio Lauria 

Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:  

Importo di spesa  
Euro 20.252,00 

Anno 2024 
Euro 20.252,00 

Anno Anno 

Importo di entrata  
 

Anno 
 

Anno Anno 

Direttore S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione 2024  20.252,00 

Da prevedere nel bilancio di previsione  
 

Stato patrimoniale   

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

130025010 
 

2024/162/23 
 

Comporta costi SI 

 

Allegati : 1) report SINTEL 190825060 
 

 

Da trasmettere a: 
 

per competenza: 
 

 
 

per conoscenza:  
 

 
 
 

Determinazione 0001266//2024 del 22/11/2024 Pagina 1 di 6



2 

 

 
OGGETTO: Lavori di impiantistica meccanica ed elettrica da eseguirsi presso la struttura di  

proprietà di ASL5 sita in Via XXIV Maggio La Spezia. 

  

 

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICA 

 

 

Richiamati i principi sanciti dal D. Lgs 502/92 e s.m.i. e dal D. Lgs. 165/2001 in materia di 

responsabilità ed autonomia organizzativa dei dirigenti della Pubblica Amministrazione; 

 

Viste: 

 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione 

Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 

sociosanitaria”; 

 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 

Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 

Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali 

in materia sanitaria e sociosanitaria)”; 

 

Considerato che con deliberazione n. 193 dell’08.03.2023 è stato approvato il regolamento 

attuativo dell’atto aziendale in materia di adozione di determinazioni dirigenziali e disposta 

l’emanazione da parte dei dirigenti degli atti conclusivi di procedimento aventi natura non 

discrezionale, bensì meramente esecutiva ed applicativa di leggi, regolamenti e contratti. 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui sopra. 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici “;  

 

PREMESSO che 

 

• è stata interpellata la ditta alla Ditta M.S. IMPIANTI S.R.L., con sede in Via della 

Repubblica,12 – Arcola (SP), - P.I. 01386570111, subappaltatrice della ditta I.C.I. - 

IMPIANTI CIVILI E INDUSTRIALI - SOC. COOP. A R.L. con sede a Ronchi dei legionari 

(GO) in Via J. Srebernic 17 – P.IVA 00162760318, che ha il contratto di manutenzione 

ordinaria e straordinaria della struttura; 

• la M.S. IMPIANTI S.r.l si è resa disponibile ad intervenire immediatamente; 

•  la ditta ha documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazione 

richieste; 

• si è proceduto ad affidamento diretto ai sensi del D.lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera a) 

tramite piattaforma SINTEL (vedi report n. 190825060 allegato n.1) alla Ditta M.S. 

IMPIANTI S.R.L., dotata delle necessarie competenze con sede in Via della Repubblica,12 

– Arcola (SP), - P.I. 01386570111, per l’acquisizione di offerta; 

• che la ditta ha offerto lo sconto pari a Euro 300,00 sull’importo alla base della procedura; 

Determinazione 0001266//2024 del 22/11/2024 Pagina 2 di 6



3 

 

 

CONSIDERATO che  

 

• è necessaria la fornitura e posa in opera delle unità interne per il condizionamento, in 

sostituzione delle attuali non più riparabili, compreso smontaggio e smaltimento delle unità 

interne seguenti: 

 

 

 

STANZA MODELLO POTENZA 
   

3.11 SPLIT 3,5 kW 

5.41 SPLIT 3,5 kW 

4.29 SPLIT 3,5 kW 

5.20 SPLIT 3,5 kW 

5.05 SPLIT 3,5 kW 

5.41 SPLIT 3,5 kW 

P. II CORRID. SPLIT 3,5 kW 

P.  III CORRID. SPLIT 3,5 kW 

P.  IV-  SCALE SPLIT 3,5 kW 

P.  V- SCALE SPLIT 3,5 kW 
   

P.  V CORRID. CASSETTA 5,0 kW 

3.26  P.  III CASSETTA 5,0 kW 

3.26  P.  III CASSETTA 5,0 kW 

 

• è necessario inoltre installare 2 prese dati RJ 45 e 3 prese schuko al Terzo piano, corridoio 
di fronte l’accesso alla neuropsichiatria infantile; 

 

DATO ATTO che 

 

• l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto ammonta a Euro 20.252,00 

iva compresa; 

 

• l’importo di tale spesa trova copertura finanziaria sull’autorizzazione di spesa 2024/162 

(interventi di riparazione e manutenzione ordinaria e straordinaria su beni immobili, mobili 

e attrezzature a carattere d'urgenza non capitalizzabili anno 2024) prevista nel Bilancio 

dell’anno 2024; 

 

Accertata la regolarità contributiva dell’operatore economico attraverso l’acquisizione del DURC 

(agli atti di questo ufficio); 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile a cura del Direttore della S.C. Gestione Risorse 

Economiche e Finanziarie; 

Determinazione 0001266//2024 del 22/11/2024 Pagina 3 di 6



4 

 

 

Attestata la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità del presente atto, nonché l’assenza 

di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del D.P.R. 

16.4.2013 n. 62 e dal Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 271 del 

14.03.2024; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di affidare alla Ditta M.S. IMPIANTI S.r.l., dotata delle necessarie competenze con sede in 

Via della Repubblica,12 - Arcola (SP), - P.I. 01386570111 i lavori di impiantistica 

meccanica ed elettrica citati in premessa da eseguirsi presso la struttura di proprietà di 

ASL5 sita in Via XXIV Maggio La Spezia per Euro 16.600,00 oltre iva al 22% per un totale 

di Euro 20.252,00; 

 
3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento risulta prevista nel 

Bilancio di previsione anno 2024; 

 

4.   di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Gestione Risorse Economiche e 

      Finanziarie per l’apposizione del visto di registrazione contabile e alla S.C. Affari 

      Generali e Legali per la sua pubblicazione all’Albo Aziendale; 

 

5.  di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua 

      registrazione e numerazione da parte della S.C. Affari Generali e Legali. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

S.C. GESTIONE TECNICA 

(Ing. Fabrizio LAURIA) 

 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 
 
 
 

 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  
 è 
 non è soggetto a privacy. 
 

 
Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5, ai sensi della normativa vigente. 

 

Determinazione 0001266//2024 del 22/11/2024 Pagina 4 di 6



5 

 

 

 

Determinazione 0001266//2024 del 22/11/2024 Pagina 5 di 6



12-C8-80-C1-05-33-E4-A6-08-58-B8-4B-16-6A-2A-9A-5E-9F-54-3C

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 22/11/2024 09:53:29

S.N. Certificato: 3D528BD7

Validità certificato dal 09/02/2023 13:26:07 al 09/02/2026 13:26:07

Soggetto: Fabrizio Lauria

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 20/11/2024 15:07:37

S.N. Certificato: 2CA9F22

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Determinazione 0001266//2024 del 22/11/2024 Pagina 6 di 6


